Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6583 - Quinta-feira, 26 de agosto de 2021
Divulgação: Quinta-feira, 26 de agosto de 2021     Publicação: Sexta-feira, 27 de agosto de 2021

MODIFICA a Portaria 657, de 17/08/2021, que convocou MAMEDES BORGES,  675055, Adido
Externo, para prestar atividade prevista no artigo 50-N da Lei Municipal nº 5811/86, a contar de
08/03/2021, quanto à data, que passa a ser “a contar de 10/08/2021”. Em conformidade com  inciso X
do artigo 110 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, Lei Municipal nº 11.986, de
29/12/2015, e no inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio
da Portaria 670,  de 23/08/2021 (Processo 158.00037/2021-12).

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE,
no uso de suas atribuições legais,

Processo 125.00027/2021-00 - INFORMA o deferimento da solicitação de concessão de abono
permanência, apresentada por SIBELI STABEL, 769645, Auxiliar de Serviços Gerais II, a contar de
12/07/2021, com base na análise do PREVIMPA contida no Processo SEI 125.00027/2021-00, e
conforme o que dispõe o § 2º do artigo 40 da Constituição Federal de 1988, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 41, de 2003.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

Despachos

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6583 - Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 10/2021 - REPUBLICAÇÃO
PROCESSO 100.00290/2021-13 – CONTRATO 0828

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DO RGS - IPE-Saúde.
OBJETO: Execução de Serviços de atendimento Médico-hospitalar, laboratorial, diagnóstico e
tratamentos, bem como prevenção de doenças, a contar de 11/08/2021.
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 25 de agosto de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

EXTRATO
PROCESSO:  211.00049/2021-56.
ACORDANTE: Ver.(ª) Mariana Pimentel.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o(a) Vereador(a) supracitado
(a) para inclusão do veículo marca Nissan Modelo Sentra, Placas ITJ2976.
DATA DA INCLUSÃO: 25/08/2021.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 25 de agosto de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6583 - Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

		2021-08-26T13:04:18-0300
	EVANDRO GIOVANI SACCOL:58591435087